Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal da Administração

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS DAS AVALIAÇÕES DOS

CANDIDATOS INSCRITOS NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, no uso de suas atribuições legais, por meio

da RBO Assessoria Pública e Projetos Municipais Ltda, torna público o Edital de

Divulgação de Resultados das Avaliações dos Candidatos inscritos na condição de

Pessoa com Deficiência, do Concurso Público nº 002/2024, conforme segue:

1. Foram enquadrados como Pessoas com Deficiência, de acordo com o Item 4.1 do

Edital de Abertura, conforme segue:

2. Foram eliminados da lista de candidatos com deficiência, cuja deficiência

assinalada no formulário eletrônico de inscrição não foi constatada na forma do Art. 4º

e seus incisos, do Decreto Federal nº 3.298/1999 e suas alterações, na Súmula 377

do Superior Tribunal de Justiça – STJ, ou no Decreto Federal nº 8.368/2014, conforme

estabelecido no item 4.20.8 do Edital de Abertura, permanecendo apenas na lista de

classificação geral, desde que tenha obtido pontuação/classificação nos termos deste

Edital conforme segue:

Nome Inscrição
GISELE APARECIDA VITALINO 70362

LIDÉLIA FREITAS SANTOS MARETO 71354

3. Permanecem inscritos no concurso como candidatos da lista geral, por não

atenderem o Edital de Convocação para a avaliação médica, publicada no Diário

Oficial do dia 05/09/2024, conforme previsto no Edital de Abertura, item 4.20.7,

conforme segue:

Nome Inscrição
ADILTON DIAS LIMA 70915

ADRIANA PERLATTO 70395

BENEDITA ROSA GONÇALVES 71244

DIEGO DONIZET DA SILVA 70236

LAMARA MAIRA DOS SANTOS 71497

MAURICIO ORTIZ NETO 70573

Nome Inscrição
ANA VERONICA SERRANO 71080

CHRISTIANE DE MORAIS VEIGA VILELA 70935

FABIOLA DENISE MACIEL DE SOUSA 70309

4. Foi excluído do concurso público, conforme o item 4.20.6 do Edital de Abertura,

após a avaliação médica constatar a incompatibilidade da limitação apresentada pelo

candidato com o exercício das atribuições inerentes à função, conforme segue:

Nome Inscrição
LUCIANA CRISTINA PORFIRIO 70104

5. O prazo para interposição de recurso será de 02 (dois) dias úteis, com início no

dia útil seguinte a esta publicação, de acordo com o Item 11.1 – DOS RECURSOS, do

Edital de Abertura publicado no Diário Oficial do Município de 22/03/2024.

Ribeirão Preto, de 20 de setembro 2024.

FABIANA CRISTINA DUTRA DE OLIVEIRA BUSA
Chefe da Divisão de Seleção, Recrutamento e Treinamento

ELIANE APARECIDA BUGOR

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

GUSTAVO FURLAN BUENO
Secretário Municipal da Administração